Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

000727

't
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 009/2023 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação eventual e futura de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de eletrodomésticos, com reposição de peças, para o atendimento das
necessidades da administração pública municipal.

Aos quatro dias do mês de agosto de 2023 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão
Pennanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331 , Centro, Prefeitura de João Lisboa - MA, se
fez presente o Pregoeiro Municipal Marcos Venicio Vieira Lima e os membros da equipe de apoio. Foi
instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento das seguintes empresas: LAECIO DA SILVA - COMERCIO E SERVICOS,
representada pelo Sr. Laecio da Silva, portador da cédula de identidade de nº 198739620028 SESP-MA,
LAECIO DA SILVA - COMERCIO E SERVICOS, representada pelo Sr. Laecio da Silva, portador

,,__ da cédula de identidade de nº 198739620028 SESP-MA, SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO
LTDA., representada pelo Sr. Thiago Ferreira Mascarenhas, portador da cédula de identidade de nº
193573620012 SSP-MA, R. V. N. SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, representada pelo Sr.
Amadeus de Sousa Filho, portador da cédula de identidade de nº 0704550520499 SESP-MA, E
GONÇALVES COMERCIO E SERVICOS, representada pelo Sr. Paulo Victor Sousa Cabral,
portador da cédula de identidade de nº 0200793820025 SESP-MA, DISTIMAR COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, representada pela Sra. ltaiana Uiara Lucena Domingues, portador da cédula de
identidade de nº 12266445990 SESC-MA, D G LIMA SILVA-ME, representada pelo Sr. Andrey
Sousa Costa, portador da cédula de identidade de nº 338006940 SESP-MA, M C S COMÉRCIO E
SERVIÇOS L TDA., representada pelo Sr. Edeivid de Sá do Nascimento, portador da cédula de
identidade de nº 0291300220054 SSP-MA, JS COMERCIO LTDA, representada pelo Sr. Jhon Willas
Pereira Soares, portador da cédula de identidade de nº 044211262012-9 SESP-MA, ALDER DE
ARAUJO SOARES LTDA., representada pelo Sr. Kennedy Silva Lima Júnior, portador da cédula de
identidade de nº 3403905-8 SESP-MT, T. NEVES C. SERVICOS, representada pelo Sr. Joselio Santos
Sousa, portador da cédula de identidade de nº 023864532003-3 SSP-MA, PARIS
EMPREENDIMENTOS LTDA, representada pelo Sr. Walberto Sousa Rocha, portador da cédula de
identidade de nº 033321832007-5 SSP-MA, REFRIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA.,

.........., representada pelo Sr. Wanderson Hime dos Santos Lima, portador da cédula de identidade de nº
61264596-7 SSP-MA, E C DA SILVA COMERCIO E SERVICOS, representada pelo Sr. Edimilton
Cesar da Silva, portador da cédula de identidade de nº 1491826 SSP-PI, R C LIMA CRUZ
COMERCIO, representada pelo Sr. Richardson Lima Cruz, portador da cédula de identidade de nº
84743597-0 GEJUSPC -MA, HABTOS EMPREENDIMENTOS LTDA., representada pelo Sr.
Antonio Walison Silva Gomes, portador da cédula de identidade de nº 044285022012-7 SESP-MA.
Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento das participantes presentes, verificando-se
a regularidade de representação das mesmas. Neste ato os trabalhos são declarados suspensos e a
continuidade da sessão redesignada para o dia 07.08.2023 às 08:00 hs. Registre-se que os envelopes
correspondentes aos documentos habilitatórios e propostas de preços restarão lacrados em posse da CPL
até a sua oportuna abertura. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta
sessão. Eu. Marcos Venicio Vieira Lima. lavrei e assino presente ata com a licitante .

..
eira Lima

Pregoeiro

~

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

are as
: 1935 3620012 SSP-MA

000728

t

? /
R ~ . ID~

Paulo Victor Sousa Cabral
RG:0200793820025 SESP-MA

rO'\J\/\1\ OJ.JJ\
DISTIMAR COME E SERWÇ<lS LTDA.

Itaiana U1ar L a Domingues
RG: 12266445990 ESC-M ,

D

,ft.'L~ -,e;,10=I'-VIÇOS L TDA.
o Nascimento

,_/J)t"'~r'T'\{V'l20054 SSP-MA

Joselio Santos Sousa
RG: 023864532003-3 SSP-MA

Jl OOC7Z9

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PARIS EMPRE '""'"'JVI NTOS LTDA.
W a1 bert sa Rocha

RG: ,º~~7-5 SSP-MA

REFRIMAR C~ E SERVICOS LTDA.
W anderson Hime dos Santos Lima

RG: 61264596-7 SSP-MA

~ -lt~ e~ k \J.~
E C ~ ~IL V A COMERCIO E sÉ~Ccik

Edimilton Cesar da Silva
RG: 1491826 SSP-PI

~t/4~
R LIMA CRUZ COMERCIO

Richardson Lima Cruz
RG: 84743597-0 GEJUSPC-MA

iAi /~ ✓-o w4//50,v _s,r't/,4--~out4/'
HABTOS EMPREENDIMENTOS L TDA.

Antonio Walison Silva Gomes
RG: 044285022012-7 SESP-MA

V

f
/ 3